
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 012/2020 
Pregão Presencial nº 009/2020 
Registro de Preço nº 008/2020 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO CONTRATO: 053/2020 
PARTES: Município de Recreio, Contratante eSYLVIA CAROLINA DOS 
SANTOS DE MOURA PEREIRA, Contratada. 
OBJETO:Material de uso permanente para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
VALOR: R$19.422,40 (dezenove mil e quatrocentos e vinte e dois reais e 
quarenta centavos). 
 
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2020 
VIGÊNCIA: 24/03/2020 á 24/03/2021 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente 
Ficha: 166/166/166/181/181/197/197 
Fonte: 101/122/146/101/119/101/119 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 012/2020 – Pregão Presencial n° 009/2020– Registro de Preço nº 
008/2020– Ata de Registro de Preço nº 041/2020. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante,SYLVIA CAROLINA DOS SANTOS DE MOURA PEREIRA 
pela CONTRATADA,SYLVIA CAROLINA DOS SANTOS DE MOURA 
PEREIRA,Janete Ferreira Rezendee Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como 
testemunhas. 


